Hæc autem tria testimonia sane pluris esse videntur
 quam ea argumenta quæ pro omissione ejusdem
 canonis objecta aliquot exceptiones patiuntur.

43. Non multum laborandum est ob collectionem
 Isidori, quæ integram hanc synodum non edidit,
 ejusque canones, non tamen omnes, Milevitanis ar-
 censuit. Quantum ad Dionysium, cum is nunquam
 præfationes synodorum Africæ, etiam prolissas inter-
 locationibus propositas; inter canones numeris dis-
 tinctos computaverit, ut pluribus animadvertit
 Quesnellus disertation. 43, § 51, n. 5, in vulgatis
 vero numerus canonis affigatur uni brevissimo præ-
 mio hujus synodi, quod nihil canonem dignum conti-
 net; suspicio non levis exoritur canonem de quo
 agimus jam ab initio locum habuisse in ejus colle-
 ctione, ac subinde fuisse expunctum, vel excidisse,
 cujus vacuus numerus, ut impleretur, præmio af-
 fixus fuit. Auctori vero Capitulum de Gratia illud
 reponi potest, in ejus codice canonem tertium ob
 materiei necessitudinem a secundo non fuisse distin-
 ctum. Confer alias conjectationes apud Quesnellum
 loco laudato.

44. Illud saltem nemo inficiari poterit, diversa
 fuisse olim hujus synodi exemplaria: alia nimirum
 cum hoc canone, uti sane fuerunt illa duo quæ Pho-
 tius et auctor collectionis hujus tomo insertæ adhi-
 buerunt; alia vero eodem caruisse, quæ, si ita malis,
 Dionysio et auctori Capitulum de Gratia præsto
 fuere. In hac autem hypothese illud unum dubitari
 potest, utrum alteris laudatus canon fuerit intrusus,
 an vero ab alteris exciderit. Inter hæc præter anim-
 adversa ex Africano Ferrandi Codice, Augustinus li-
 tem videtur dirimere. Is lib. II de Origine Animæ,
 c. 11, scribit: *Novellos hæreticos Pelagianos justis-*
sime conciliorum catholicorum et sedis apostolicæ dam-
navit auctoritas, eo quod avari fuerint non baptizatis
parvulis dare quietis et salutis locum etiam præter
regnum cælorum. Etiam in aliis antecedentibus synodis
proscripta fuit Pelagianorum doctrina qua parvulus non
baptizatis vitam æternam [xcviii] asserebant, ea tamen
sententia qua locus salutis et quietis iisdem tribuebatur
extra regnum cælorum, in nullo alio concilio catho-
licorum expresse proscripta invenitur nisi in concilio
plenario kalendarum Maii anni 418, et fortassis etiam
eam proscribendam iisdem Patribus Zosimo et Geser-
runt in antecedenti concilio Africano: idque cum ab
eodem pontifice in tractoria fuerit approbatum, Au-
gustinus præter conciliorum catholicorum, sedis etiam
apostolicæ condemnatioem laudavit. Sed hæc de re
astis.